
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-SEP - AREA SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE

Num.: 749 Data: 16/10/2018

OGGETTO ; Accertamento di entrata relativo alle quote di contribuzione utenti per
il servizio di gestione del Centro di Aggregazione Sociale per il mese
di gennaio 2019

a a a

******************
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto prot. n. 7/2016 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio;
Richiamate:
 la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 21.06.2018, esecutiva, con la quale è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2018 - 2020;
 la delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 21.06.2018, esecutiva, e successive modificazioni ed integrazioni

con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018 - 2020;
Premesso:

 che con propria Determinazione a contrarre n. 755 del 20.12.2017 è stata indetta, ai sensi degli artt. 58 e 60
del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., una procedura aperta informatizzata mediante l’inoltro di una richiesta di
offerta (RDO per tutti) sul mercato elettronico della Regione Sardegna (SardegnaCAT) al fine di selezionare
l’operatore economico a cui affidare il servizio di gestione del Centro di Aggregazione Sociale (CAS),
utilizzando il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 95 comma 3 lett. a) del D.Lgs
50/2016 e ss.mm.ii., da individuare sulla base del miglior rapporto qualità - prezzo, per un importo a base di
gara per n. 11 mesi, di € 61.853,08 IVA al 5% esclusa;

 che in merito all'affidamento del servizio in oggetto, è stato ottenuto il CIG n. 727376980F;
 che con propria Determinazione n. 05 del 16.01.2018 è stata nominata la commissione di giudicatrice ai sensi

art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
 che con propria Determinazione n. 27 del 12.03.2018 si è provveduto all’approvazione dei verbali delle

operazioni di gara e all’aggiudicazione definitiva del servizio in oggetto a PASSAPAROLA SOC. COOPERATIVA



SOCIALE con sede legale in Via Tiziano, 29 09128 Cagliari – P.I. 01621770922;
 che con propria Determinazione n. 97 del 14.03.2018 si è provveduto alla rettifica per errore materiale della

Determinazione sopracitata;
 con propria Determinazioni n. 418/05 del 04.08.2017 si è provveduto ad assumere gli impegni di spesa in

favore de PASSAPAROLA SOC. COOPERATIVA SOCIALE per il periodo marzo - dicembre 2018;
Visto il contratto d’appalto Rep. 999 del 30.03.2018 (registrato in data 06.04.2018 al n. 2812);
Considerato ai sensi dell’art. 4 del Capitolato Speciale d’appalto la durata del contratto è stabilita in mesi n. 11
(undici) e comunque fino a esaurimento delle risorse economiche appositamente stanziate per la realizzazione
dell’intervento;
Richiamati:
 il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, ed in particolare il

punto 3, il quale pone l’obbligo di accertare integralmente tutte le entrate, anche quelle di dubbia e difficile
esazione;

 l’art. 183 comma 6 lett. a) del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 così modificato dall'art. 74 del D.lgs.
n. 118 del 2011 che stabilisce che non possono essere assunte obbligazioni che danno luogo ad impegni di
spesa corrente sugli esercizi successivi a quello in corso, a meno che non siano connesse a contratti o
convenzioni pluriennali o siano necessarie per garantire la continuità dei servizi connessi con le funzioni
fondamentali, fatta salva la costante verifica del mantenimento degli equilibri di bilancio, anche con
riferimento agli esercizi successivi al primo;

Visto l’elenco degli iscritti ai laboratori del Centro di Aggregazione Sociale, custodito agli atti del Servizio che al fine
di salvaguardare il diritto alla riservatezza, si omette di pubblicare;
Preso atto che gli iscritti effettuano mensilmente, durante il corso del servizio, i versamenti periodici delle quote di
contribuzione di importi variabili e determinati sulla base delle attività effettivamente frequentate;
Ritenuto quindi, sulla base dei dati attualmente acquisiti, procedere in merito all'accertamento dei proventi del
servizio di gestione del Centro di Aggregazione Sociale relativi al mese di gennaio 2019 a valere sul Cap./Art.
30000050 denominato “PROVENTI DA GESTIONE CAS” del bilancio di previsione finanziario per l’esercizio 2018-2020;

DETERMINA

1. di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di accertare, ai sensi dell’articolo 179 del D.Lgs. n. 267/2000 e del punto 3 del principio contabile applicato della

contabilità finanziaria all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011, le somme di seguito indicate corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate, con imputazione all’esercizio in cui le stesse vengono a scadenza:

Eserc. Finanz. 2019

Cap./Art. 30000050 Descrizione PROVENTI DA GESTIONE CAS

SIOPE CUP PdC finanz. 3.01.02.01.999

Debitore Persone diverse

Causale Attività CAS - gennaio 2019

Vincolo comp. Vincolo di cassa

Acc. n. Importo € 1.300,00 Scadenza

3. di accertare inoltre, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione



del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal

relativo regolamento comunale sui controlli interni, il presente provvedimento, oltre all’accertamento di cui
sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente e pertanto diventa esecutivo con la sottoscrizione da parte del dirigente/responsabile di servizio;

5. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è l’A.S. Francesco
Mastinu

6. di trasmettere per via telematica il presente provvedimento:
 al Servizio Finanziario per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;
 al Servizio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

Sarroch, lì 15.10.2018

L'ISTRUTTORE
MASTINU FRANCESCO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MASTINU FRANCESCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 16/10/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-SEP - AREA SERVIZI ALLA PERSONA

MASTINU FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Accertamento Importo

Data: 16/10/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.


	 
	 
	Causale
	Vincolo comp.



